
Documenti- Archivio- Assicurazioni : Assimoco- copertura assicurativa RCT - RCO 
DELIB.N.391 DEL 24.06.2008-ACCETTAZIONE PROPOSTA.doc                                                                   
  pag. 1 di 3 

 
 
 
 
 

OGGETTO: Accettazione proposta Società Assimoco di Milano per copertura rischio RC 

Sanitario. Periodo 30/06/2008 – 30/06/2009  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Su proposta del Direttore del Servizio Acquisti 

 
PREMESSO che l’Azienda U.S.L. ha in essere con la Società Ergo Assicurazioni e per il 
tramite della società  A.M.A. Insurance Brokers di Cagliari un  contratto di assicurazione per 
la copertura assicurativa contro i rischi RCT/RCO ; 
 
DATO ATTO che la durata del contratto di cui sopra è in scadenza al 30.06.2008, come 
previsto dall’art. 5 dello stesso, con la possibilità di rinnovo annuale agli stessi prezzi, patti e 
condizioni di gara ; 
 
ACCERTATO che stante l’importanza del rischio assicurato, l’Azienda intendeva procedere 
al suddetto rinnovo al fine di non interrompere una garanzia oltremodo importante per la Asl 
ed per i suoi operatori;  

 
VISTA  la nota del 03/06 u.s., pervenuta in ASL tramite fax in data 12 giugno, con la quale la 
Società Ergo Assicurazioni comunica la propria indisponibilità a rinnovare la copertura 
assicurativa in oggetto in quanto, per la propria politica aziendale, non intende proseguire  
l’attività di sottoscrizione dei rischi nel settore della RC sanitaria;  
 
RITENUTO indispensabile individuare con urgenza un nuovo soggetto che copra il rischio di 
che trattasi per  non interrompere una copertura assicurativa così importante per l’Azienda 
alla luce anche dell’aumentato numero di richieste di risarcimento che pervengono da parte 
dei cittadini;  
 
VISTA la comunicazione del 16/06 u.s. della Società di Assicurazione e Riassicurazione 
Assimoco di Milano, che comunica la propria disponibilità ad assumere il rischio RC alle 
stesse condizioni del contratto precedentemente in essere per il periodo di un anno, ovvero dal 
30/06/2008 al 30/06/2009; 
 
RITENUTO  per non interrompere la copertura assicurativa, di dover accettare la proposta 
della Società Assimoco, stante il fatto che da una breve indagine di mercato, condotta anche 
presso le altre ASL della Sardegna, è risultato che vi è una notevole difficoltà da parte delle 
Compagnie Assicurative ad assumere il Rischio RC nel settore sanitario se non dietro il 
pagamento di altissimi premi; 
 
RITENUTO altresì di dover precisare che l’Azienda sta espletando una procedura di gara per 
l’affidamento del servizio di brokeraggio assicurativo che consentirà, una volta definita, di 
poter contare su una professionalità qualificata che sarà di supporto alla Asl nell’espletamento 

DELIBERAZIONE  n° 391 del 24.06.2008 



Documenti- Archivio- Assicurazioni : Assimoco- copertura assicurativa RCT - RCO 
DELIB.N.391 DEL 24.06.2008-ACCETTAZIONE PROPOSTA.doc                                                                   
  pag. 2 di 3 

di tutte le gare per la copertura dei vari rischi assicurativi ed in modo particolare il rischio RC 
oggetto della presente delibera;   
 
VISTE le leggi Regionali n° 10 del 28/07/2006 e 5 del 7/08/2007 (art. 39 c.3) ; 
 

Per i motivi esposti in premessa; 
 
VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e 
regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi 
ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  
 

D E L I B E R A 
 
- Di accettare la proposta della Società di Assicurazione e Riassicurazione Assimoco di 

Milano, relativa alla copertura del rischio RC Sanitario; 
 
- di far fronte alla spesa presunta di € 355.832,15 sui fondi del conto 44.10.1 del bilancio di 

previsione 2008; 
 
- di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione, ognuno per la parte di propria 

competenza, i Servizi Acquisti e Bilancio dell’Azienda U.S.L. .- 
 
- di dichiarare il presente atto urgente ed immediatamente esecutivo. 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Bruno Palmas 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Dott. Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Giommaria Solinas 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

Il Direttore Servizio Acquisti 
Dott. Virgilio Frau 

L’estensore 
Il Collaboratore Amm.vo 
Sig.ra Giuseppina Foddis 



Documenti- Archivio- Assicurazioni : Assimoco- copertura assicurativa RCT - RCO 
DELIB.N.391 DEL 24.06.2008-ACCETTAZIONE PROPOSTA.doc                                                                   
  pag. 3 di 3 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
 
 
 


